
DĀRTA KĻAVIŅA
LVMI Silava pētniece 

Meža fitopatoloģijas un mikoloģijas pētījumu virzienā

 

 

Veic pēcdoktorantūras pētījumu par sakņu piepes

Heterobasidion spp. izplatību egles audzēs uz

bijušajām lauksaimniecības zemēm



SAKŅU PIEPES
HETEROBASIDION SPP.

IZPLATĪBA UN CITU
SĒŅU SABIEDRĪBAS
PARASTĀS EGLES

AUDZĒS UZ BIJUŠAJĀM
LAUKSAIMNIECĪBAS

ZEMĒM
Pētījuma mērķis ir novērtēt

Heterobasidion spp. izraisītās sakņu

trupes izplatības dinamiku uz bijušajām

lauksaimniecības zemēm un analizēt

koksnes, sakņu un augsnes sēņu 

 sabiedrību  nozīme meža  vitalitātes

nodrošināšanai.

Pētījums tiek veikts
Latvijas Valsts

mežzinātnes institūtā
"Silava" sadarbībā

ar Somijas,
Zviedrijas un

Igaunijas pētniecības
centriem.

 Pētījuma rezultāti dos dziļāku izpratni

par sakņu trupes izplatības dinamiku un

sēnes bioloģiju egļu audzēs uz

bijušajām lauksaimniecības zemēm.

PAR DĀRTU
Dārta pēc izglītības ir bioloģe, beigusi LU

Bioloģijas fakultāti un tagad  strādā LVMI

Silava kā pētniece. 

Dārta par nokļūšanu zinātnē saka:

"Vidusskolas laikā apmeklēju vienu

nodarbību, ko vadīja profesors Voldemārs

Spuņģis. Viņš toreiz sacīja; ja Tevi interesē

bioloģija, matemātika, angļu valoda –

bioloģijas studijas varētu būt tavs lauciņš.

Viņš mani pārliecināja, un nekad neesmu

nožēlojusi savu profesijas izvēli. "

Dārta nav tikai zinātniece. Dārta brīvajā

laikā piedalās dažādos sociālos un

neformālās izglītības projektos, kā arī

organizē tos. Dārta mīl teātri - tverot

mākslas lidojumu gan kā skatītājai, gan arī

pašai reizēm darot ko radošu.


